1

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

CONCURSO PÚBLICO PARA 2ª SUB-REGIÃO DO ESTADO DO
AMAZONAS

EDITAL TJAM Nº 06/2013 – CP2ª – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA

COMARCA DE MARAÃ

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO PARA A 2ª SUB-REGIÃO
DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições, divulga o Edital de Homologação
das inscrições, a análise dos recursos especiais para a realização das provas, bem como data e
local das provas na Comarca de Maraã.

Art. 1. As provas para todos os cargos serão realizadas no dia 29 de setembro de 2013

(domingo), com início às 08h30min e término às 12h30min, em local e sala conforme

discriminado abaixo. Para a realização da prova o candidato deverá atentar-se ao Edital de

Abertura TJAM nº 1/2012 – CP2ª.

§ 1º É de responsabilidade exclusiva do candidato a identificação correta de seu local de prova e
o comparecimento ao local determinado no horário e data estabelecidos.
§ 2º O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima
de 40 (quarenta) minutos. Os portões de acesso ao local de prova serão fechados às 08h00min.
Após o fechamento dos portões não será permitido o acesso à sala de prova. O candidato deverá
comparecer ao local designado para a prova munido exclusivamente de:
a) Documento oficial de identificação nos termos do Edital nº 01/2012 – CP2ª (Obrigatório);
b) Caneta esferográfica transparente azul ou preta (Obrigatório);
c) Comprovante de inscrição (Opcional).
§ 3º Os documentos apresentados deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitir a
identificação do candidato com clareza.

 2

§ 4º O candidato não poderá ausentar-se da sala de realização da prova sem acompanhamento do
fiscal, sob pena de eliminação.
§ 5º Será eliminado do concurso o candidato que durante a realização das provas:
a) for surpreendido em comunicação com outro candidato verbalmente, por escrito, por meio de
telefone celular ou de qualquer outra forma;
b) fizer em qualquer documento relativo ao concurso, declaração falsa ou inexata;
c) utilizar-se de livros, códigos impressos e similares ou qualquer tipo de consulta;
d) for descortês com os coordenadores, executores, auxiliares ou qualquer autoridade presente;
e) for surpreendido em comunicação, por qualquer meio, com pessoas externas ao ambiente de
prova;
f) ausentar-se do local de provas antes de decorrido uma hora do início destas;
g) perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos.
§ 6º O candidato somente poderá retirar-se do local de aplicação da prova e levar consigo o
caderno de questões após 01 (uma) hora de seu início. Os três últimos candidatos deverão
permanecer na sala de prova e somente poderão sair do recinto juntos.

Art. 2. Ficam deferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados:

ESCOLA ESTADUAL BENTA SOLARTE   - SALA 01

Endereço: Rua Manuel Soares c/Av. 7 de maio - Maraã

Cargo: Auxiliar Judiciário II (Nível Fundamental)

Nº
N.º DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 MAR5 ADELSULINA SOLART BATALHA 1672305-8

2 MAR176 ADNILDO DE ALMEIDA LIMA 1427279-2

3 MAR143 ALCIONE VIDAL SOARES 2349312-7

4 MAR121 ALDRIANE NOGUEIRA CARNEIRO 2352426-0

5 MAR157 ALESSANDRO MESSIAS CARVALHO 2548716-7

6 MAR162 ALEX  GOMES PEREIRA 2099075-8

7 MAR101 ALEXANDRO ALMEIDA FERREIRA 2132832-3

8 MAR88 ALZENIR ALMEIDA  DA COSTA 0953591-8

9 MAR181 ANA KELLEN COELHO VIEIRA 2363444-8

10 MAR230 ANA LINDOMARIA MENEZES LIMA 1642407-7

11 MAR58 ANA MOTA DOS SANTOS 1461911-3

12 MAR219 ANDREIA GOMES DOS SANTOS 2211586-2

13 MAR34 ANDREIA RAMOS GOMES 2172886-0

14 MAR125 ANTONIO DE SOUZA GONCALVES 1864041-9

15 MAR144 ARLENITA FARIAS MOTA 1790314-9

16 MAR61 AROLDO RUIZ DA SILVA 1110320-5

17 MAR168 CARLUCIA DOS SANTOS BARROS 1642711-4

18 MAR177 CLEUCE DE ASSUNCAO 2094572-8

19 MAR192 DANIEL LOPES DE OLIVEIRA 1645086-8

20 MAR4 DAVILA CABRAL DE LIMA 2434744-2

21 MAR22 DAYLLA TALHYA DA SILVA ROCHA 2674332-9

22 MAR182 DEBORA CORDEIRO MACHADO 1973769-6

 3

23 MAR69 DEBORAH MESQUITA MENEZES 1677080-3

24 MAR23 DELCIMAR DE SOUZA DARIO 1642630-4

25 MAR47 DELCINEI SOUZA DARIO 1917155-2

26 MAR24 EDNA LIMA MORAES 0753555-4

27 MAR179 ELIZABETH COELHO VIEIRA 1782319-6

28 MAR222 ELIZANDRA NEVES RODRIGUES 2097678-0

29 MAR196 ERINELSON PEREIRA MATOS 1762440-1

30 MAR139 ERIVALDO DA SILVA ALENCAR 2239217-3

31 MAR92 EVANICE FERREIRA DA SILVA 1672896-3

32 MAR19 EVERALDO NUNES ARAUJO 1435307-5

33 MAR131 FABIO DA SILVA BARBOSA 2549346-9

34 MAR90 FABIO JUNIOR MARTINS RODRIGUES 1687662-8

35 MAR111 FABIOLA MEDEIROS GUALBERTO 1823469-0

36 MAR113 FRANCISCO JOSE DE LIMA CABRAL 707678

37 MAR27 FRANCISCO LITA DO CARMO 2278517-5

38 MAR167 FRANKENILDO CORDEIRO RODRIGUES 2747893-9

ESCOLA ESTADUAL BENTA SOLARTE   - SALA 02

Endereço: Rua Manuel Soares c/Av. 7 de maio - Maraã

Cargo: Auxiliar Judiciário II (Nível Fundamental)

Nº
N.º DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 MAR31 GERALDO DIAS PEREIRA JUNIOR 2584794-5

2 MAR120 GERLANE FERREIRA PINHO 1958895-0

3 MAR155 GERLE ADRIA FERREIRA PINHO 1979482-7

4 MAR11 GEUSA DOS SANTOS  SILVA 2723253-0

5 MAR13 GISELIA FERREIRA DA SILVA 2234502-7

6 MAR35 INGRD MARIA OLIVEIRA DE LIMA 2364877-5

7 MAR114 IRANILDE PEREIRA ASSUNCAO 2097868-5

8 MAR8 ISAUDIRA CARDOSO DA SILVA 1131198-3

9 MAR86 IVAN DE OLIVEIRA MENEZES 1518291-6

10 MAR146 IVANEIDE FERREIRA FURTADO

     2595299-

4

11 MAR189 JAIRA CARLA DE SOUZA DARIO 2187313-5

12 MAR156 JAMARA CRICIA DE LIRA FALCAO 2901603-7

13 MAR91 JAMES CAPOTE GOES 1826418-2

14 MAR117 JOENILSON APARICIO QUEIROZ 1569895-5

15 MAR17 JONATHAN  ARRUDA BARBOSA 2464869-8

16 MAR126 JOSE FABIO ROBERTO COELHO 2173329-5

17 MAR15 JUCINEI DE SOUZA DARIO 2033751-5

18 MAR102 LEIDA GOMES DA SILVA 2169381-1

19 MAR163 LEIDSON XAVIER RAMOS 1440196-0

20 MAR200 LUCINETE DE SOUZA SOARES 2187319-4

21 MAR18 LUDIMAR CORREA DA SILVA 1666295-4

22 MAR164 LUZENILSON DE OLIVEIRA ROBERTO 1650226-4

23 MAR138 MANOEL ANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA 1905108-5

24 MAR107 MANOEL FERREIRA FILHO 2033173-8

25 MAR51 MANOEL MOREIRA CAVALCANTE 1973761-0

26 MAR213 MARCIANE SILVA BATISTA 4793601

27 MAR42 MARCOS ABREU DOS SANTOS 1396318-0

 4

28 MAR173 MARIA CRISTINA MARQUES MOCAMBITE 1547316-3

29 MAR226 MARIA DA CONCEICAO FOGASSA DE OLIVEIRA 1672339-2

30 MAR225 MARINETE  BORGES DA SILVA 2559594-6

31 MAR148 MARLENE NOGUEIRA DE SOUZA 1580976-5

32 MAR89 MARTINHA DA SILVA RAMOS 2306484-6

33 MAR145 MAURICIO MARQUES ROCHA 2566022-5

34 MAR36 MAURO DUARTE RAMOS FILHO 2239143-6

35 MAR227 MICHEL ISAIAS ASSIS DOS SANTOS 2386290-4

36 MAR172 MUNIZ NOGUEIRA DE SOUZA 1642484-0

37 MAR215 NADILMA FALCAO DE MESQUITA 2211094-1

38 MAR169 NAZILDA DOS SANTOS RODRIGUES 0689883-1

ESCOLA ESTADUAL BENTA SOLARTE   - SALA 03

Endereço: Rua Manuel Soares c/Av. 7 de maio - Maraã

Cargo: Auxiliar Judiciário II (Nível Fundamental)

Nº
N.º DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 MAR96 NORMA BEZERRA RAMOS 1726979-2

2 MAR174 NORMANGELDO DA SILVA FELIPE 2655828-9

3 MAR30 RAFISA DE SOUZA DARIO 2643098-3

4 MAR108 RAIMUNDO NONATO DA SILVA GAMA 2173640-5

5 MAR184 RAIMUNDO SAMUEL FOGASSA DE OLIVEIRA 2016816-0

6 MAR178 RAKYELLY MARTINS 2903149-4

7 MAR52 RANIDYA LIMA MORAES 2589333-5

8 MAR99 RAYANDRA CRUZ DE SOUZA 2780544-1

9 MAR16 RAYSSA  MARTINS DE SOUZA 2312155-6

10 MAR187 REGINALDO LIMA DE SOUZA 1246589-5

11 MAR135 RENAN FERNANDO DE LIRA BRUCIO 2723268-9

12 MAR193 RENATA ERILENE MORAES DE OLIVEIRA 2576985-5

13 MAR57 RONY DUARTE ROCHA 2576982-0

14 MAR78 ROSA DIVINA BEZERRA NUNES 1873735-8

15 MAR205 ROSEANE SOLART SIQUEIRA 2040098-5

16 MAR194 ROSINALDO MORAIS GAMA 2278730-5

17 MAR119 ROSINEI DA SILVA MEIRELES 1672917-0

18 MAR79 SABRINA DE SOUZA REBELO 2870143-7

19 MAR65 SCHARLEY PINHO DE SOUZA 1864188-1

20 MAR87 SERGIO DINIZ DE SOUZA GONCALVES 1614020-6

21 MAR210 SIDNEY BEZERRA DE SOUZA 1189910-7

22 MAR132 SIDOMAR SOLART CORREA 0963776-1

23 MAR124 SILDO ALVES DE SENA 1594394-1

24 MAR180 SILMARA QUEIROZ DA GAMA 2409044-1

25 MAR33 SIVANEI BEZERRA DE SOUZA 1926291-4

26 MAR63 STYFANE DO NANSCIMENTO FAGUNDES 239594-4

27 MAR94 SUELEN BARBOSA DA SILVA 2144120-0

28 MAR208 SUELY NOGUEIRA ALTA 2566747-5

29 MAR54 TASHYRLEN MOREIRA DA SILVA 2440186-2

30 MAR49 TATIANNE MOREIRA DA SILVA 2033165-7

31 MAR218 TIAGO ASSIS DOS SANTOS 2623208-1

32 MAR224 VANIA CARLA DA SILVA NEVES 2097865-0

33 MAR171 VIVIAN PATRICIA DA SILVA SANTOS 4475692

 5

34 MAR95 WALDECY GOMES RIBEIRO 2549351-5

35 MAR216 WANDREW NAFRAN DOS SANTOS RODRIGUES 2597466-1

36 MAR151 WHINGRIDE CAVALCANTE DE BRITO 2723267-0

37 MAR154 WILSON LOPES DE LIMA 1154379-5

ESCOLA ESTADUAL BENTA SOLARTE   - SALA 04

Endereço: Rua Manuel Soares c/Av. 7 de maio - Maraã

Cargo: Assistente Técnico Judiciário (Nível Médio)

Nº
N.º DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 MAR188 ADENILSON DE OLIVEIRA COELHO 1427286-5

2 MAR197 ALCIMAR CORDEIRO DE LIMA 1642960-5

3 MAR140 ALIDA DA COSTA FREITAS 1823568-9

4 MAR202 AMANCIO JOSE DE LIMA BEZERRA NETO 2033834-1

5 MAR123 ANA CRISTINA MAIA ALFAIA 1508748-4

6 MAR14 ANTONIO AUGUSTO OLIVEIRA DE LIMA 1997139-7

7 MAR229 ANTONIO JANSEN LIRA LEOCADIO 1642984-2

8 MAR64 ATILA DA SILVA BORGES 1405907-0

9 MAR128 BENIGNO PRAIA FILHO 0992455-8

10 MAR206 BENJAMIM SOLART SIQUEIRA 2440532-9

11 MAR134 BERNARDO LIRA FALCAO JUNIOR 1384076-2

12 MAR7 CLEUTER CORREA DA SILVA 1558742-8

13 MAR97 DANIEL DE SOUZA ASSIPAR 1389775-6

14 MAR201 DANIELA ROCHA PINHEIRO 2749641-4

15 MAR72 DANIELE ARAUJO MARINHO 1854716-8

16 MAR59 DAVID ROSA DOS SANTOS 0833025-5

17 MAR73 DELIENE SIQUEIRA BRAGA 1642964 -8

18 MAR160 DEYVSON TINOCO DOS SANTOS 2934526-0

19 MAR209 DIEGO APARICIO 2016792-0

20 MAR67 DILENE ALVES MACHADO 1358140-6

21 MAR191 DORIVAL LIMA RIBEIRO 1585359-4

22 MAR122 ED NELSON  MAIA ALFAIA 1641054-8

23 MAR81 EDERSON CAVALCANTE DE BRITO 1932408.1

24 MAR115 EDIL GOMES DA SILVA 1488462-3

25 MAR66 ELAISE FERREIRA MACHADO 1581014-3

26 MAR214 ELIJARD MARTINS PESSOA 1817591-0

27 MAR129 ELIZETE ARAUJO DA COSTA 2034045-1

28 MAR83 ELIZIANE SOARES DA SILVA 2549308-6

29 MAR207 ELVIO RODRIGUES RAMOS 0819662-1

30 MAR103 EMISON OLIVEIRA DA SILVA 2260274-7

31 MAR77 ERILDO GOMES DA SILVA 1273043-2

32 MAR127 ERISON ARAUJO DA SILVA 2494435-1

33 MAR70 ERNAM SEVALHO PEREIRA 1518321-1

34 MAR80 ESMERALDO MARQUES DA ROCHA 1389766-7

35 MAR21 EVANIA MARQUES DA ROCHA 1480346-1

36 MAR220 FABRICIO ROBERTO VALE

19025-

SI/PMAM

 6

37 MAR40 FRANCISCA DACILENE BALTAZAR DOS SANTOS 1334146-4

38 MAR41 FRANCISCO HARNEY GONCALVES RAMOS 2004041-5

ESCOLA ESTADUAL BENTA SOLARTE   - SALA 05

Endereço: Rua Manuel Soares c/Av. 7 de maio - Maraã

Cargo: Assistente Técnico Judiciário (Nível Médio)

Nº
N.º DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 MAR170 FRANCISCO RAMOS DE ALMEIDA 1363167-5

2 MAR166 FRANCISCO RENATO MORAES PRAIANO 2016679-6

3 MAR12 FRANK SUEL CASTRO DE ANDRADE 2153585-0

4 MAR25 FREDSON CAVALCANTE BRITO 1727082-0

5 MAR55 GELDEL ALVES DA SILVA 2440183-8

6 MAR112 GELLI SANDRE MAIA MEIRELES 224.719

7 MAR46 GENILANDIA ALVES FERREIRA 1398047-5

8 MAR9 GERALDO DIAS PEREIRA JUNIOR 2584794-5

9 MAR221 GILSIMAR MARQUES HERCULANO 12243116

10 MAR68 ILSON QUEIROZ DE LIMA 1613412-5

11 MAR212 IZAIAS ZOZIMO DA COSTA 16774

12 MAR142 JANDERNEY CAPOTE GOES 1454646-9

13 MAR152 JESSICA RAMOS GOMES 2533759-9

14 MAR161 JOAO CARVALHO DOS SANTOS 1669568-2

15 MAR84 JOAO PAULO MOREIRA CAVALCANTE 2566009-8

16 MAR10 JOSE DE SOUZA NUNES FILHO 1942986-0

17 MAR183 JOSE DOS REIS CARVALHO 1447598-7

18 MAR158 JOSE IVENS BEZERRA FOGASSA 2169413-3

19 MAR37 JOSENY PINHEIRO FERREIRA 1895036-1

20 MAR6 JOSIMAR PINHEIRO FERREIRA 2033770-1

21 MAR228 JOYCE BORGES ARAUJO 2032544-4

22 MAR53 JUCIELE FERREIRA MELO DA SILVA 2588802-1

23 MAR153 KASSIA MARINA RAMOS GOMES 2172890-9

24 MAR50 LANGISMAR WILKENS DE MIRANDA 1959673-1

25 MAR211 LARISSA MARINE TERDULINO DA SILVA 1216548-4

26 MAR71 LORRAINE SABRINA MONTEIRO LIMA

1.9291-

SI/PMAM

27 MAR100 LUIZ GONZAGA DE ASSIS BALIEIRO JUNIOR 2334972-7

28 MAR203 MANOEL AUGUSTO RODRIGUES DE LIMA 863.285

29 MAR56 MARCIA MARQUES DA ROCHA 1296697-5

30 MAR62 MARCOS DELOSMAR TAVARES FAGUNDES 2713776

31 MAR109 MARCOS PAULO RODRIGUES DE LIMA 1519545-7

32 MAR159 MARCOS ROGERIO BARBOSA TOMAS 2678468-8

33 MAR29 MARIA CLARISSE DA SILVA COSTA 2053183-4

34 MAR116 MARIA DA CONCEICAO ALVES FERREIRA 1195828-6

35 MAR76 MARIA DA CONCEICAO DA SILVA CATUABA 1115775-5

36 MAR39 MARIA KATIA RAMOS GOMES 1594090-0

37 MAR165 MARLUCIA NOGUEIRA DE SOUZA 2821420-0

38 MAR85 MAUELLA RAPHAELLA FURTUOSO LABORDA 2190337-9

ESCOLA ESTADUAL BENTA SOLARTE   - SALA 06

Endereço: Rua Manuel Soares c/Av. 7 de maio - Maraã

Cargo: Assistente Técnico Judiciário (Nível Médio)

 7

Nº
N.º DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 MAR137 MIKE DUARTE DA SILVA 2504879-1

2 MAR28 MIREIA NUNES SOLART 1864057-5

3 MAR195 MIRIAN SOLARTE CORREA 2193872-5

4 MAR198 MOISES DE ASSIS DOS SANTOS 1715892-3

5 MAR32 NEY BEZERRA DE SOUZA 2097821-9

6 MAR118 NILSON CAVALCANTE FURTADO 1147854-3

7 MAR147 OCIONE SOUZA DA SILVA 1673559-5

8 MAR38 ORESTE MOREIRA CAVALCANTE 2639482-0

9 MAR141 PEDRO HENRIQUE RAMOS DA SILVA 2033871-6

10 MAR45 QUEMUEL ALVES DA SILVA 2261749-3

11 MAR149 RAIMUNDA HERMELINDA GONCALVES RAMOS 1864061-3

12 MAR43 RAIMUNDO MARCOS MOREIRA CAVALCANTE 2016688-5

13 MAR110 RAIMUNDO MEDEIROS DE OLIVEIRA 1376765-8

14 MAR190 RAIMUNDO NONATO DA SILVA GOMES 1496212-8

15 MAR20 RAIMUNDO RAMOS FILHO 1343961-8

16 MAR217 RAQUEL MALAFAIA PONTES 2516534-8

17 MAR130 RAUCILENE DA SILVA MEIRELES 2639794-3

18 MAR175 RAYONARA KELLY DOS SANTOS PINHO 2821210-0

19 MAR106 REJANE LIRA BRUCIO 2449284-1

20 MAR26 RICHARDSON DOS SANTOS RODRIGUES 2033742-6

21 MAR186 ROBELIA BITENCOURT DE MORAES 2127737-0

22 MAR93 RONY CARLOS QUEIROZ DARIO 1974077-8

23 MAR48 ROSA BRANDAO DOS SANTOS 1306598-0

24 MAR98 ROSA MILDES PEREIRA DA SILVA 1521857-0

25 MAR185 ROZALIA DE BRITO DE OLIVEIRA 1211350-6

26 MAR82 ROZANGELA SENA GOMES 1408852-5

27 MAR136 SHIRLEY DE SOUZA MATOS 1949275-8

28 MAR199 SILIODHACE QUEIROZ FEITOZA 1642726-2

29 MAR74 SINEIDE ROBERTO LEMOS 1209885-0

30 MAR104 SULAMITA DOS SANTOS FRANCO 888.962

31 MAR133 THARIANE BARBOSA DA SILVA 2549216-0

32 MAR44 VANDER NEILAN MORAES VAZ 1292060-6

33 MAR223 VANESSA KEILA MARIA DA SILVA 2075528-7

34 MAR105 VENEZA BERNARDO DA COSTA 1405853-7

35 MAR204 VERA EUNICE RODRIGUES PESSOA 0565774-1

36 MAR75 WANDERLUCIA DA ROCHA DE LIMA 1547423-2

37 MAR60 WASHIGTON WALTER GONCALVES ZURRA 1157787-8

38 MAR150 WHANNE CAVALCANTE DE BRITO 2778008-2

Manaus, 01 de agosto de 2013.

CLÁUDIO CÉSAR RAMALHEIRA ROESSING

PRESIDENTE DA COMISSÃO